

Protokół nr XXXIII/2018
z trzydziestej trzeciej w V kadencji sesji Rady Powiatu
w Wąbrzeźnie
z dnia 29 maja 2018 roku

Ad. 1.

A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył trzydziestą trzecią sesję Rady Powiatu. Serdecznie powitał Radnych oraz przybyłych gości.

(Otwarcie nastąpiło o godz. 13⁰⁰)

Ad. 2.

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący** stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 13, w związku z czym obrady XXXIII sesji Rady Powiatu są prawomocne.

(Radny M. Toś – nieobecny usprawiedliwiony, radna G. Pijar - spóźnienie)

(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu)

Ad. 3.

A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Powiatu.
5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wąbrzeźnie o stanie sanitarnym i sytuacji epidemiologicznej Powiatu Wąbrzeskiego w 2017 roku.
8. Sprawozdanie z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie – ocena działalności za 2017 rok.
9. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2017 rok.
10. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie,

- b) przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2017,
- c) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2018 – 2028,
- d) zmiany budżetu powiatu na rok 2018,
- e) zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2017,
- f) udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Wąbrzeźnie z tytułu wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2017.

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

12. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

13. Zakończenie.

A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi do przedstawionego porządku obrad?

Następnie wobec braku głosów poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 13 radnych przyjęła przedstawiony porządek obrad.

Ad. 4. A. Puchala - Przewodniczący Rady Powiatu - poinformował, że na 7 dni przed sesją protokół z obrad XXXIII sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu, w jakim został sporządzony.

Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z prac Zarządu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.

(Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

M. Markowski – radny – zapytał jaka jest ostateczna kwota sprzedaży nieruchomości szpitala, która figuruje w akcie notarialnym oraz na czym polegało

rzadko spotykane bardzo dokładne zabezpieczenie dalszego użytkowania nieruchomości?

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – poinformował, że ostateczna wpłata na konto budżetu powiatu, zgodnie z zawartymi informacjami w przekazywanych radnym materiałach na dzisiejszą sesję, wynosi 5 296 337,77 zł. Odpowiadając na drugie pytanie odpowiedział, że zawartą w sprawozdaniu pozytywną opinię dotyczącą zabezpieczeń powiatu w akcie notarialnym dotyczącym sprzedaży szpitala wyraził notariusz sporządzający powyższy akt. W opinii tej stwierdzono, że zawarto w nim bardzo precyzyjne zapisy dotyczące m.in. dalszego przeznaczenia obiektów, jak długo powinna być w nim prowadzona działalność lecznicza oraz zasady związane z prawem pierwokupu.

M. Markowski – radny – zapytał, jak długo więc ma być prowadzona w obiektach szpitala działalność lecznicza? Poprosił o podanie więcej szczegółów na ten temat oraz o odpowiedź na pytanie, czy zarząd powiatu jest przygotowany do wszystkich konsekwencji z tym związanych?

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – powiedział, że oczywiście może podać takie informacje, jednak nie ma przy sobie treści aktu notarialnego. Zapewnił, że jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie w formie pisemnej.

B. Koszuta – radny – powiedział, że wsłuchując się w przedstawioną informację można stwierdzić, że jest ona bardzo ogólnikowa, po czym zapytał, dlaczego w budżecie ma być wprowadzona jedynie kwota 3 301 792 zł, a nie cała kwota ze sprzedaży?

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przyznał, że nie sądził, że radny będzie o to pytał, bowiem do budżetu powiatu wpłynęła cała kwota 5 296 337,77 zł. Poinformował, że w dniu dzisiejszym - decyzją Zarządu Powiatu odpowiadającego za realizację budżetu powiatu - w projekcie uchwały dotyczącym zmiany budżetu rzeczywiście jest wprowadzana część tych środków, bowiem pozostały wpływ z tego tytułu został złożony na lokatach wobec czego generują one dodatkowy wpływ dla budżetu powiatu.

B. Koszuta – radny – powiedział, że nie rozumie, dlaczego Rada Powiatu nie przyjmie do budżetu całego wpływu ze sprzedaży tego mienia. Zapytał, kto i w jaki sposób założył takie lokaty, skoro aby ją utworzyć konieczne jest dysponowanie środkami, które w budżecie uchwaliła rada.

A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił radnego o sformułowanie pytania.

B. Koszuta – radny – zapytał, dlaczego rada powiatu nie przyjmuje w dniu dzisiejszym całego wpływu z tytułu sprzedaży nieruchomości gdyż część pozostaje na lokatach, o których szczegółach także nie mamy informacji.

A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – powiedział, że Starosta wyjaśniał, że środkami powiatu...

B. Koszuta – radny – zwrócił uwagę, że oczekuje logicznej odpowiedzi starosty na logicznie zadane pytanie.

A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił ponownie Starostę o udzielenie odpowiedzi na pytanie radnego.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – stwierdził, że pomimo chęci radny nie zadaje logicznych pytań, bowiem wielokrotnie już informował, że warunkiem zawarcia umowy aktu notarialnego było dokonanie wpłaty na konto budżetu powiatu. Zapytał, gdzie więc na tym etapie jest konieczna uchwała rady powiatu? Następnie ponownie zapewnił, że cała kwota 5 296 337,77 zł wpłynęła na konto budżetu powiatu, a w dzisiejszej propozycji zmiany budżetu przyjmuje się kwotę dochodów w wysokości ponad 3 milionów z tego tytułu, a informacje o przeznaczeniu po stronie wydatków zawarte są w dzisiejszej zmianie uchwały budżetowej, po czym poprosił aby radny ważył słowa.

B. Koszuta – radny – stwierdził, że nadal pozostaje kwota ponad 2 milionów złotych, która nie została przyjęta do budżetu tylko pozostaje na lokatach, w związku z czym zapytał, czy Starosta przed radą ukrywa te pieniądze i jaki to ma sens?

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – powiedział, że być może Skarbnik będzie w stanie wyjaśnić radnemu ponownie to co powiedziałem, że do budżetu powiatu wpłynęła cała kwota 5 296 337,77 zł. Zapytał, na jakiej podstawie ma rzekomo istnieć obowiązek przyjęcia przez radę tych środków i ich rozdysponowania? Powiedział, że jednostka budżetowa jaką jest powiat otrzymała wpływ z tytułu sprzedaży nieruchomości i kwestia ta jest realizowana w powszechnie przyjęty sposób. Zaznaczył, że radny nie ma racji wskazując, iż wszystkie te działania musi wykonać rada powiatu po czym poprosił skarbnika o uzupełnienie tych informacji, bowiem radny nie wierzy w przekazywane przez starostę informacje.

A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – uspokoił radnego Bogdana Koszutę i poprosił Skarbnika o wyjaśnienie dlaczego pomimo sprzedaży szpitala za kwotę ponad 5 milionów złotych w budżecie pojawia się kwota powyżej 3 milionów.

K. Goleń - Skarbnik Powiatu – poinformował, że nie ma obowiązku wprowadzania do budżetu wszystkich dochodów, a środków tych nikt nie ukrył, co można sprawdzić także na stronach BIP Starostwa Powiatowego, gdzie już od początku maja widnieje sprawozdanie finansowe za kwiecień, w którym wykazano cały ten wpływ do budżetu. Wobec powyższego stwierdził, że nie można twierdzić, że te pieniądze ktoś po prostu schował. Prawdą jest także to, że Zarząd Powiatu składając wniosek o dofinansowanie drogi Wąbrzeźno-Książki III etap musi zabezpieczyć środki na pokrycie wkładu własnego. Stwierdził, że są duże szanse aby otrzymać to dofinansowanie i w takim przypadku konieczne będzie wprowadzenie do budżetu 2 milionów złotych – co jest odpowiedzią na zadane przez radnego pytania, dlaczego w dniu dzisiejszym nie wprowadzono tej części wpływów.

B. Koszuta – radny – powiedział, że skarbnik niestety niewiele wyjaśnił, bowiem dochody budżetu jak i wydatki uchwała rada i skoro skarbnik powiedział, że jest to ukryta rezerwa, to oczekiwał od zarządu powiatu o przekazaniu takiej wiadomości. Stwierdził, że jeżeli rada powiatu mogłaby dziś przyjąć całą kwotę i utworzyć rezerwę

i byłoby to jego zdaniem poprawne działanie, a nie dotychczasowe, antysamorządowe rozwiązania, bowiem starosta unika informowania radnych o finansach powiatu...

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – *co pan za bzdury plecie panie radny?*

B. Koszuta – radny – *panie starosto żebym ja nie zaczął w podobnym stylu z panem rozmawiać jak pan chce...*

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – *...proszę bardzo...*

B. Koszuta – radny - *Jest pan lektorem komitetu powiatowego partii w którym pan był... Pan do dzisiaj nie stał się samorządowcem przez to, ja ubolewam nad tym...*

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – *zapytał, co radny jeszcze powie?*

A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił radnego Bogdana Koszutę oraz Starostę o zmierzanie do wyjaśnienia problemu, dotyczącego przeznaczenia środków uzyskanych ze sprzedaży szpitala. Stwierdził, że część wyjaśnień już padła, jednak teraz prosiłby...

B. Koszuta – radny – *zapropował, aby formalnie...*

A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – *stwierdził, że nie udzielił radnemu głosu...*

B. Koszuta – radny - *proponuję, aby na piśmie...*

A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – po raz kolejny upomniął radnego, że przerywa jego wypowiedzi, i zapytał, czy on zachowuje się tak samo w stosunku do radnego? Ponownie poprosił Starostę o wyjaśnienie omawianych kwestii radnemu.

B. Koszuta – radny – powiedział, że nie ma takiej potrzeby i oczekuje, aby Starosta udzielił na piśmie odpowiedzi na powyższe kwestie wyjaśniając, co się stało z tymi finansami.

A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, dlaczego radny wprost nie sformułował od początku zapytania w ten sposób?

B. Koszuta – radny – stwierdził, że miał nadzieję, iż Starosta udzieli wyczerpującej odpowiedzi na ten temat, jednak w chwili obecnej oczekuje udzielenia odpowiedzi na piśmie.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – poinformował, że radny nie otrzyma żadnej informacji na piśmie, bowiem nie zawarłby w niej innych informacji niż przekazane przed chwilą publicznie. Zapewnił, że wszystkie pieniądze wpłynęły do budżetu powiatu i poprosił o nie wywoływanie zamieszania i przekazywania informacji, że ktoś ukrywa pieniądze i działa niejawnie względem rady. Zapytał, jakie działania podejmował radny będąc burmistrzem? Wyraził ponownie opinię, że wpływy do budżetu z tytułu sprzedaży nieruchomości są zaksięgowane na koncie i ich część zaplanowana do wydatkowania została przedstawiona radzie. Pozostałe środki są umieszczone na lokatach, z tytułu czego budżet nie ponosi żadnej straty. Stwierdził, że radny raczej nie wierzy sam w to co mówi bowiem nie ma obowiązku przyjmowania uchwał rady powiatu wprowadzania środków do budżetu.

A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – podziękował za udzielenie odpowiedzi, po czym poprosił o przestrzeganie przez radnych zasad udziału w dyskusji i zgłaszania się do wypowiedzi, aby pilnować przyjętego porządku obrad. Wobec braku dalszych uwag w dyskusji przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad. 6. J. Broniewska – radna - złożyła interpelację dotyczącą wymaganych od kandydatów na stanowiska urzędnicze dokumentów zaświadczających o stanie zdrowia, które wymagają poniesienia dodatkowych kosztów.

Ad. 7. A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Panią Małgorzatę Zalesną Powiatowego Państwowego Inspektora Sanitarnego o omówienie sprawozdania z działalności w roku 2017.

M. Zaleśna – Powiatowy Państwowy Inspektor Sanitarny – za pomocą prezentacji multimedialnej omówiła szczegółowo informację o stanie sanitarnym i sytuacji epidemiologicznej Powiatu Wąbrzeskiego w 2017 roku.

(Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 4 do protokołu, informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu)

(W trakcie przedstawiania sprawozdania w godz. 13⁵⁴-14²³ salę obrad opuścił radny W. Siciński – stan radnych biorących udział w posiedzeniu – 14)

M. Markowski – radny - zwrócił uwagę, że w ostatnich dniach opublikowano informacje o niegroźnym skażeniu wody w wodociągu miejskim w Wąbrzeźnie i, że Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna podjęła skuteczne działania w kierunku wykrycia i powiadamiania o zagrożeniu, jednak dalszy obieg informacji niestety był niedoskonały. Stwierdził, że pierwsze sygnały otrzymał dopiero w piątek popołudniu, a oficjalny komunikat na stronie internetowej Urzędu Miasta pojawił się dopiero dobę później. Zwrócił uwagę na nieprzygotowanie samorządu miejskiego i powiatowego do akcji informowania mieszkańców o zagrożeniu. Stwierdził, że należałoby zastanowić się nad wprowadzeniem informowania poprzez np. SMS czy auto z megafonem, po czym zaapelował, aby chociażby w ramach działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosty przygotować odpowiednie procedury w przypadku takich problemów.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski - powiedział, że nie czuje się winny w kwestii mającego miejsca w ostatnich dniach zamieszania związanego z zagrożeniem skażenia wody. Powiedział, że na bieżąco Starosta był informowany o przeprowadzanych procedurach wyjaśniających i w piątek o godz. 21 po otrzymaniu ponownego wyniku badania stwierdzono, że nie ma zagrożenia w związku z czym nie było także potrzeby nagłaśniania dodatkowo tej sprawy. Powiedział, że potocznie przekazywane informacje były skutkiem tego zamieszania, po czym stwierdził, że rozważano poinformowanie mieszkańców, jednak stwierdzono, że skoro i tak nie wykazano zagrożenia to nie wiadomo, jaki to będzie miało skutek wśród społeczeństwa. Ponownie poinformował o przeprowadzanych w ciągu kilku dni badaniach, z których ostatecznie potwierdzono brak zagrożenia. Podsumowując stwierdził, że mimo wszystko ta sytuacja wskazała obszary, które należy dopracować i będzie to na pewno

tematem dyskusji najbliższego posiedzenia Zespołu Zarządzania Kryzysowego, gdzie omówiona będzie potrzeba usprawnienia informowania mieszkańców o zagrożeniu.

M. Zaleśna – Powiatowy Państwowy Inspektor Sanitarny - poinformowała, że próba skierowana do badań we wtorek już w czwartek wykazała pewne nieprawidłowości, po czym podjęto działania naprawcze a po przeprowadzonym ponownym badaniu w piątek okazało się, że w wodzie nie znajdują się już żadne szkodliwe czynniki. Dodała, że wskazana nieprawidłowość wiązała się wyłącznie z przekroczeniem norm wskaźnika grupy bakterii coli, więc woda i tak przez cały czas była przydatna do spożycia, bowiem nie stwierdzono w niej czynników chorobotwórczych.

A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku dalszych uwag w dyskusji podziękował za omówienie przygotowanej informacji i przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad. 8. A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Panią Martę Kowaliszyn Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej o omówienie sprawozdania z działalności w roku 2017.

M. Kowaliszyn – Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie – szczegółowo omówiła przygotowane sprawozdanie z działalności warsztatów w 2017 roku. Ponadto omówiła sukcesy i osiągnięcia towarzyszących jej uczestników WTZ.
(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu)

A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku uwag w dyskusji podziękował za omówienie przygotowanej informacji i ogłosił 5-minutową przerwę.
(Przerwa trwała od 14⁵⁵ do godz. 15⁰⁰)

Ad. 9. A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Panią Justynę Przybyłowską Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o omówienie sprawozdania z działalności w roku 2017.

J. Przybyłowska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie – za pomocą prezentacji multimedialnej omówiła sprawozdanie z działalności PCPR w 2017 roku. Na zakończenie zaprosiła wszystkich zebranych na obchody Święta Rodzicielstwa Zastępczego zaplanowane na dzień 6 czerwca w Wąbrzeskim Domu Kultury.

(Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 7 do protokołu, sprawozdanie załącznik nr 8 do protokołu)

A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku dalszych uwag w dyskusji podziękował za omówienie przygotowanej informacji i przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad. 10.

ppkt a) A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie. Następnie wobec braku uwag poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 14 radnych podjęła Uchwałę Nr XXXIII/163/2018 w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie.

(Uchwała Nr XXXIII/163/2018 stanowi załącznik nr 9 do protokołu)

ppkt b) A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2017. Następnie wobec braku uwag poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 14 radnych podjęła Uchwałę Nr XXXIII/164/2018 w sprawie przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2017.

(Uchwała Nr XXXIII/164/2018 stanowi załącznik nr 10 do protokołu)

ppkt c) A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu wąbrzeskiego na lata 2018-2028.

B. Koszuta – radny – poinformował, że w związku z wcześniejszymi wypowiedziami odnośnie nie wprowadzenia do budżetu całego wpływu z tytułu sprzedaży nieruchomości szpitala będzie głosował przeciw uchwałom dotyczącym finansów powiatu.

A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku dalszych uwag w dyskusji poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu 9 głosami „za” przy 2 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych podjęła Uchwałę Nr XXXIII/165/2018 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2018 – 2028.

(Uchwała Nr XXXIII/165/2018 stanowi załącznik nr 11 do protokołu)

ppkt d) A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2018.

J. Krawczyk – Sekretarz Powiatu – poinformował o konieczności poprawki błędnego zapisu w §4 pkt 12, gdzie wskazany numer załącznika powinien zostać poprawiony na 10 zamiast 1.

A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił radnych o dokonanie poprawki i przeczytał prawidłową treść wskazanego zapisu. Wobec braku dalszych uwag w dyskusji poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu 9 głosami „za” przy 2 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych podjęła Uchwałę Nr XXXIII/166/2018 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2018.

(Uchwała Nr XXXIII/166/2018 stanowi załącznik nr 12 do protokołu)

ppkt e) A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Pana Krzysztofa Golenia – Skarbnika Powiatu o przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2017.

K. Goleń – Skarbnik Powiatu – za pomocą prezentacji multimedialnej przedstawił informacje na temat wykonania budżetu powiatu za rok 2017.

(Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 13 do protokołu, materiały stanowiące sprawozdanie z wykonania budżetu stanowią załącznik nr 14 do protokołu)

(W trakcie przedstawiania prezentacji o godz. 15⁵¹ salę obrad opuściła radna G. Pijar – stan radnych biorących udział w głosowaniu – 13)

A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że przedstawione sprawozdanie odpowiednio wcześniej otrzymali wszyscy radni oraz Regionalna Izba Obrachunkowa.

Przedstawił Uchwałę Nr 12/S/2018 Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Wąbrzeskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia Powiatu.

(Uchwała Nr 12/S/2018 Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 15 do protokołu)

Poinformował, że stałe komisje Rady Powiatu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2017 przy 9 głosach „za” 3 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się”.

Następnie otworzył dyskusję nad wykonaniem budżetu za rok 2017.

Brak głosów w dyskusji.

A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku uwag w dyskusji na temat sprawozdania przedstawił treść uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2017. Zapytał, czy radni chcą wnieść uwagi do treści projektu uchwały?

B. Koszuta – radny – powiedział, że nie ma zastrzeżeń do samych sprawozdań z wykonania budżetu, które merytorycznie są wyczerpujące, jednak w kwestii udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium musi odnieść się do przeprowadzonej kontroli NIK i postawionego Staroście Wąbrzeskiemu zarzutu nadużycia prawa i kompetencji skutkujących pomniejszeniem dochodów budżetu o około pół miliona złotych...

A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował radnego, że za chwilę pod dyskusję podda kwestię udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium i wtedy udzieli radnemu głosu w tym temacie. Obecnie jednak ponownie zwraca się z pytaniem czy radni chcą zabrać głos w sprawie tego projektu uchwały?

Wobec braku głosów w dyskusji, poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu 8 głosami „za”, przy 2 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych podjęła Uchwałę Nr XXXIII/167/2018 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2017.

(Uchwała Nr XXXIII/167/2018 stanowi załącznik nr 16 do protokołu)

Ppkt f) A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że w dniu 26 kwietnia 2018 r. zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym skierował do Regionalnej Izby Obrachunkowej:

- 1) uchwałę w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie wraz z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wąbrzeźnie dotyczącą wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2017 stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały;
- 2) protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wąbrzeźnie wraz z listą obecności;
- 3) uchwałę Rady Powiatu w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej;

- 4) uchwałę Rady Powiatu w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej;
- 5) wyciąg ze statutu dotyczący Komisji Rewizyjnej.

Dodał, iż w piśmie przewodnim poprosił o wydanie opinii dotyczącej uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wąbrzeźnie w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie.

Następnie poprosił **Pana Mieczysława Husarza - Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej** o przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wąbrzeźnie w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie wraz z opinią dotyczącą wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2017.

(Na salę obrad o godz. 16⁰⁹ dołączyła radna Gizela Pijar – obecny stan radnych biorących udział w głosowaniu – 14)

M. Husarz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – przedstawił uchwałę Komisji Rewizyjnej wraz z opinią, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

(Uchwała Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 17 do protokołu)

A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił Uchwałę Nr 3/Kr/2018 Składu Orzekającego Nr 6 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 8 maja 2018 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Wąbrzeskiego za 2017 rok. Dodał, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w przedmiotowej sprawie została przekazana radnym w wersji elektronicznej w dniu 10 maja br. Następnie otworzył dyskusję na temat wniosku o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie.

(Uchwała Nr 3/Kr/2018 Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 18 do protokołu)

B. Koszuta – radny – poinformował, o zgłoszonych przez NIK do prokuratury zarzutach m.in. o przekroczeniu uprawnień i doprowadzeniu do uszczuplenia dochodów budżetu powiatu o około pół miliona złotych, na skutek obniżenia czynszu dzierżawnego za nieruchomości, które dzierżawił szpital. Dodał, że nie wie jaką decyzję ostatecznie podejmie prokuratura i ewentualnie sąd, jednak trudno jest dzisiaj głosować nad absolutorium posiadając taką wiedzę.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – poinformował, że po pierwsze słowa radnego Bogdana Koszuty nie są prawdą, bowiem należałoby przedstawić dokładnie wnioski z kontroli, a nie zarzuty jak na to wskazuje radny. Po drugie stwierdził, że określenie dotyczące wartości nadużyć uprawnień poprzez obniżenie czynszu również nie jest prawidłowe po czym polecił zapoznać się z protokołem pokontrolnym. Wyjaśnił, że obniżenie czynszu nie wiązało się z przedstawioną przez radnego kwotą, a środki przeznaczone z obniżenia kosztów dzierżawy były przeznaczane na konkretny cel, czyli zakup karetki, o którym wiadomo zarówno z protokołu jak i przekazywanych radnym informacji. Po trzecie poinformował, że zarzuty były stawiane zarządowi powiatu a nie Staroście Wąbrzeskiemu. Ponadto zaznaczył, że obecnie procedujemy nad kwestią udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z wykonania budżetu za rok 2017 więc absolutnie nie jest to przedmiotem obrad dzisiejszej sesji.

B. Koszuta – radny - przyznał, że jest zdumiony tą wypowiedzią, bowiem wynika z tego, iż Starosta nie zna pisma NIK do prokuratury, po czym życzył powodzenia.

M. Husarz – radny – poinformował, że to nad czym teraz proceduje Rada określają konkretne akty prawne zarówno Rady Powiatu jak i zewnętrzne. *Powiedział, że jako Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oraz posiadając wcześniejsze doświadczenie jako samorządowiec, a także opierając się na decyzjach Regionalnej Izby Obrachunkowej należy podkreślić, że procedujemy nad udzieleniem lub nieudzieleniem Zarządowi Powiatu absolutorium w kwestii wykonania budżetu powiatu za rok 2017.*

B. Koszuta – radny – zapytał, czy Przewodniczący Komisji Rewizyjnej nie słyszał wcześniejszych wypowiedzi? Następnie dodał, że jego wypowiedź dotyczy zarzutów nie pozyskania pół miliona złotych do ubiegłorocznego budżetu, co jest także przedmiotem zarzutów skierowanych do prokuratury. Powiedział, że posiada taką wiedzę, iż te kwestie się jeszcze nie rozwiązały, a skoro Przewodniczący Komisji nie chce tego słyszeć to jego sprawa.

A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – powiedział, że nie wiadomo, czy zarzuty, o których mówi radny rzeczywiście mogły dotyczyć roku 2017. Wobec braku dalszych uwag przedstawił treść uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Wąbrzeźnie z tytułu wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2017. Wobec braku uwag do treści uchwały poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu 9 głosami „za” przy 2 głosach „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę Nr XXXIII/168/2018 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Wąbrzeźnie z tytułu wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2016.

(Uchwała Nr XXXIII/168/2018 stanowi załącznik nr 19 do protokołu)

Ad. 11. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – odpowiadając na złożoną przez Jolantę Broniewską interpelację poinformował, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej istnieje wymóg przedstawienia orzeczenia lekarskiego wskazujący na brak przeciwwskazań do podjęcia pracy i w Starostwie Powiatowym w Wąbrzeźnie od dwóch lat komisje konkursowe honorują w pełni orzeczenia wystawione przez lekarza rodzinnego.

J. Broniewska – radna – zapytała, czy jest to jasno określone w wymogach do konkursu na stanowisko urzędnicze?

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – odpowiedział, że stosowane są praktyki zgodne z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra.

J. Broniewska – radna – powiedziała, że jeżeli w każdym przypadku rzeczywiście będzie przyjmowane także orzeczenie lekarza rodzinnego będzie to bardzo dobrym rozwiązaniem.

Ad. 12. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – w ramach wolnych wniosków podziękował wszystkim kierownikom jednostek za konsekwentne realizowanie budżetu co zostało dostrzeżone także decyzją rady. Następnie skierował słowa podziękowania Zarządowi Powiatu za przestrzeganie dyscypliny. Ponadto przeprosił radę za konieczność wprowadzania częstych zmian do budżetu, które wynikają jednak z współczesnych realiów. W imieniu

Zarządu skierował podziękowania także całemu Zespołowi Wydziału Finansowego Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie.

A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – pogratulował Zarządowi Powiatu uzyskania absolutorium decyzją Rady Powiatu, zwracając uwagę, że z roku na rok samorządy muszą zmierzać się z większymi trudnościami w związku z czym pogratulował również za uzyskanie pozytywnej oceny wykonania budżetu za rok ubiegły.

Ad. 13. A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – podziękował za przybycie oraz udział w dyskusji, a następnie zakończył obrady XXXIII sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie.

Zakończenie nastąpiło o godz. 16³⁰

Protokołowała: S. Dąbrowska

Przewodniczący Rady

Adam Puchała

